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UWAGA! WAŻNA INFORMACJA! 
 

 

OD DNIA 01.02.2013 DO 29.03.2013 r. 

TRWAJĄ ZAPISY DZIECI DO PRZEDSZKOLA I ŻŁOBKA 

NA ROK SZKOLNY 2013/2014. 

Kartę zgłoszenia dziecka do przedszkola, można otrzymać w gabinecie dyrektora przedszkola  

lub pobrać ze strony internetowej www.tomaszow-lubelski.pl/przedszkole_nr_1  

Zapisu dokonuje się w każdym roku szkolnym bez względu, na to czy  dziecko wcześniej 

chodziło do przedszkola.  

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr. tel./fax 84 6643558 lub 84 6643753  

e-mail: przedszkoletomaszowmp@wp.pl  od poniedziałku do piątku w godzinach  

od 7.00-15.00.  

Informujemy, że data wypełnienia formularza zapisu dziecka do przedszkola oraz kolejność 

jego złożenia, nie jest kryterium branym pod uwagę przy kwalifikacji i zapisie dzieci do 

przedszkola.  

         

ZAPRASZAMY DO ODWIEDZENIA NASZEJ STRONY INTERNETOWEJ 

www.tomaszow-lubelski.pl/przedszkole_nr_1 

 

Trwają również zapisy dzieci do szkół podstawowych. 

 

 

http://www.tomaszow-lubelski.pl/przedszkole_nr_1


AKTUALNOŚCI 
 

Od miesiąca listopada 2012 r. trwa postępowanie w sprawie nadania imienia 

przedszkolu, zgodnie z opracowanymi procedurami zawierającymi podstawy prawne. 

W wyniku tajnego głosowania nauczyciele, rodzice z dziećmi  i pracownicy przedszkola 

większością głosów zdecydowali, iż: 

Patronem Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Tomaszowie Lubelskim  zostanie   

                                       JAN  BRZECHWA  

 

 

 

  “Wszyscy kochali tego jasnego, świetlanego 

człowieka o uśmiechu pogodnym jak letnie niebo.”       

                                                                                        
                                                     Jarosław Iwaszkiewicz                             
 

    Jan Brzechwa (prawdziwe nazwisko Lesman) urodził się na 

Podolu w Żmerynce 15 sierpnia 1900 roku. Spędził tam 

dzieciństwo i młodość. Po maturze zaczął studiować prawo na 

Uniwersytecie Warszawskim. Już wtedy pisał wiersze, teksty 

piosenek i skecze dla kabaretów literackich pod pseudonimem Szer 

- Szeń. Po studiach pracował jako adwokat i radca prawny  

ZAIKS-u. Okupację hitlerowską przeżył w Warszawie. Po wojnie podjął pracę jako 

prawnik w Łodzi. Po czterech latach powrócił jednak do stolicy. Zrezygnował z pracy 

adwokackiej i całkowicie poświęcił się pisaniu. Pisał przede wszystkim dla dzieci.  

Na pytanie: Skąd czerpie pomysły do swych utworów, odpowiadał, że z głowy. 

 

A tak pisał o sobie samym: 

(…) Mam dwie nogi i dwie ręce, wcale nie chciałbym mieć więcej,  

bo określa właśnie to, co jest co i kto jest kto.  

Stąd wiadomo, żem nie krowa, żem nie kret,  

nie sowa płowa, nie stonoga i nie żubr.  

Stąd się właśnie pewność bierze, że nie jestem ptak ni zwierzę, 

tylko człowiek, starszy pan, który zwie się ……….Brzechwa Jan 

 

 

W związku z wyborem Jana Brzechwy na patrona naszej placówki, zaplanowano 

uroczystość nadania imienia przedszkolu na dzień 21 czerwca 2013 r. w Tomaszowskim 

Domu Kultury, z udziałem całej społeczności przedszkolnej i zaproszonych gości. 

Począwszy od miesiąca stycznia wszystkie grupy wiekowe realizują zadania  

przedsięwzięcia „Kampania bohater – Jan Brzechwa patronem", którego głównym celem 

jest przybliżenie sylwetki i twórczości Jana Brzechwy   

 

Lp.                                                      Zadanie                                                          Termin realizacji 

1 Promocja działań w grupach - Akademii Jana Brzechwy w 
Internecie 

I –VI 2013r 

2 Cykl zajęć związanych z tematyką  z życiem i twórczością J. 
Brzechwy 

Styczeń /Luty-2013 



3 Zorganizowanie w salach kącików poświęconych Janowi 
Brzechwie 

Luty 2013r 

4 Zorganizowanie na hollu kącika poświęconemu przyszłemu 
patronowi 

Luty 2013r 

5 Karnawałowe party” z panem Kleksem (z planu pracy) Luty -2013 

6 Popołudnia z Brzechwą ( IV , V cz. Zapisu w dzienniku) Luty – Maj -2013r 

7 Kompletowanie literatury, płytoteki utworów J Brzechwy Luty – Czerwiec 2013r 

8 Rodzinny konkurs plastyczny :           1„Moja ulubiona postać 
bajkowa z twórczości Brzechwy” - kukiełka  2. Portret Jana 
Brzechwy            (z planu pracy przedszkola) 

Luty –marzec 2013r 

9 Konkurs recytatorski utworów Jana Brzechwy Kwiecień 2013r 

 

10 Tydzień głośnego czytania utworów Jana Brzechwy przez 
rodziców, uczniów, itp. wprowadzenie programu „Czytających 
Przedszkoli” (zapraszanie do udziału dzieci z innych 
przedszkoli) (z planu pracy przedszkola) 

Kwiecień –Maj 2013r 

 

11 Wystawienie utworu Brzechwy przez młodzież z Gimnazjum Nr 
1 w Tomaszowie Lubelskim 

Kwiecień – Maj 2013r 

12 Rodzinny konkurs literacki na utwór inspirowany twórczością 
Jana Brzechwy 

Kwiecień – Maj 2013r 

 

13 Konkurs Pięknego Czytania „Sztuka Słowa” Maj 2013 

14 Bieg Brzechwy – mini bieg i gry terenowa Maj 5 – 6 latki 

15 Konkurs wiedzy o życiu   i twórczości Jana Brzechwy Czerwiec 2013 

16 Dzień Teatru – „Brzechwa Dzieciom” ( w ramach zadań z planu 
pracy przedszkola)    „Dzieci – dzieciom” 

Styczeń – Czerwiec 2013r 

17 Zajęcia biblioteczne w Miejskiej Bibliotece Maj 2013r 

18 Informowanie społeczności przedszkolnej, rodziców i innych 

osób zainteresowanych o realizacji przedsięwzięcia   poprzez:  

 -Informator Jedynaczki  -stronę internetową  -gazetkę  

Luty – Kwiecień 2013r 

Zwracamy się z apelem do rodziców o włączenie się w działania edukacyjno – 

wychowawcze  w/w przedsięwzięcia, dzięki którym dzieci poznają życie i twórczość Jana 

Brzechwy, będą rozwijały swoje zainteresowania czytelnicze, teatralne, plastyczne, wokalne, 

a także inwencję i pomysłowość podczas projektowania i realizacji różnorodnych form 

działalności. 

 Jan Brzechwa wpisany jest w życiorys nas wszystkich. Jego „Bajki- samograjki” 

czytali nam rodzice. Dzięki wyjątkowej umiejętności poety, przemierzaliśmy wraz z nim 

Krainę Fantazji, przepełnioną humorem, gdzie zwierzęta przemawiały do nas ludzkim 

głosem. Wszyscy potrafimy powiedzieć z pamięci co najmniej jeden utwór tego poety z 

tomiku "Brzechwa dzieciom" lub „Tańcowała igła z nitką”. Znamy "Akademię Pana Kleksa" 

i wielu marzyło o tym, by być uczniami jego szkoły.  

   Brzechwę nazwano poetą dziecięcej radości, gdyż Jego twórczość jest bliska 

dzieciom, przenosi je w wesoły, kolorowy, beztroski i pełen fantastycznych postaci i przygód 

świat. Przedszkolaki z naszej placówki od lat chętnie recytowały wiersze i śpiewały piosenki 

do tekstów Jana Brzechwy. Bawiły się  tymi utworami w teatr, wcielając się w role kaczki -

dziwaczki, biedronki i żuka  czy kokoszki smakoszki.  



Taka zabawa sprawia dzieciom wiele radości. Jan Brzechwa poprzez bohaterów swoich 

wierszy, pokazuje także jakie zachowania są niewłaściwe. Znane są wszystkim utwory takie 

jak „Leń”, „Kłamczucha”,  „Samochwała”,  „Skarżypyta”: 

 

 -Piotruś nie był dzisiaj w szkole, 

                                                   Antek zrobił dziurę w stole, 

                                                   Wanda obrus poplamiła, 

                                                   Zosia szyi nie umyła, 

                                                   Jurek zgubił klucz, a Wacek 

                                                   Zjadł ze stołu cały placek.  

                                           -Któż się ciebie o to pyta?  

                                           -Nikt. Ja jestem skarżypyta. 

 

 

 

 

A TMCZASEM ZBLIŻAJĄ SIĘ  FERIE,                                      

które będą trwały 

OD 11 DO 24 LUTEGO 

 
      Zima jest okresem w którym szczególnie należy zatroszczyć się o bezpieczeństwo 

 i zdrowie dziecka. O czym należy bezwzględnie pamiętać?  

Dzieci nie mogą pozostawać same bez właściwej opieki ze strony dorosłych! 

 

„My doświadczeni wiemy, ile wkoło niebezpieczeństw i niepokojów, zasadzek, 

pułapek… My znamy, wiemy, poznaliśmy, doświadczyliśmy, dowiedzieliśmy się, zobaczyli. 

A ono (dziecko) nie słucha. Jakby rozmyślnie, jakby złośliwie. Trzeba pilnować, by 

posłuchało, trzeba pilnować, by wykonało.” - Janusz Korczak 

 

Ferie to pora, kiedy wyzwaniem jest zorganizowanie czasu dla dziecka. Poniżej 

znajdziemy pomysły jak zorganizować czas dziecku w domu lub poza nim: 

-Wprowadź rotację zabawek - zwłaszcza w przypadku młodszych dzieci można z 

powodzeniem spakować i schować część zabawek, gdy wyciągniemy je po pewnym czasie 

dziecko poczuje jakby dostało zupełnie nowe zabawki. 

-Zachęć dziecko do twórczego myślenia - wykorzystaj stare kartony i gazety, butelki 

plastikowe i pozwól  dziecku zaszaleć. Pozwól dziecku zbudować wieżę z rurek po popierze 

toaletowym i taśmy klejącej lub wymalować na kartonowych pudłach ogromne rysunki, by 

dziecko miało własny klub w domu. 

-Urządź w domu małe podchody -porozmieszczaj w domu na małych karteczkach zagadki 

lub krótkie mapki, tak by dziecko mogło polować po całym domu na wskazówki. 

-Ugotujcie coś razem   

-Zaplanujcie wystawienie sztuki, pokaz tańca lub show talentów  

-Internet- razem z dzieckiem przeglądnij internetowe propozycje na gry i zabawy  

-Pobawcie się na podwórku – ulepcie bałwana, zróbcie wyścigi saneczkowe 



-Zabierz dziecko do biblioteki  

-Odwiedźcie muzeum,  wybierzcie się do kina  

PAMIĘTAJ!   - Charakter dziecka jest jak dobra zupa.  

                                                      Jedno i drugie robi się w domu. 

 

 

UWAGA  GRYPA! 

Zimna pogoda nie jest bezpośrednia przyczyną chorób i grypy, ale wirusy wywołujące je 

szybciej rozprzestrzeniają się wśród dzieci w chłodnych miesiącach, gdy uczęszczają one do 

przedszkola, szkoły i przez to regularnie znajdują się w obszarach większych skupisk 

ludzkich. Regularne mycie rąk oraz uczenie dzieci zakrywania ust i nosa podczas kichania 

i kaszlu mogą zapobiec rozprzestrzenianiu się przeziębień. Zimowych infekcji nie da się 

całkowicie wyeliminować, ale należy postępować tak, żeby dziecko nie przemarzło, nie 

pociło się oraz nie przemoczyło butów, zmniejszając tym samym ryzyko ich wystąpienia.                      

Zapytaj pediatrę o możliwość zaszczepienia twojego dziecka na grypę! 

      Jak ubierać dziecko?          

 Ubierając dziecko pamiętaj, że kilka warstw cieńszych ubrań zamiast jednej bardzo 

ciepłej kurtki zapewni utrzymanie odpowiedniej temperatury ciała nie doprowadzając 

do przepocenia. Pamiętaj o rękawiczkach oraz nakryciu głowy. Zimno atakuje 

również kark i dekolt malucha, dlatego szalik porządnie otulający szyję powinien być 

sprawą priorytetową. 

 Możesz zastosować generalną zasadę w przypadku małych dzieci, według której ich 

ubranie powinno mieć jedną warstwę więcej niż ubranie osoby dorosłej w tych 

samych warunkach pogodowych. Pierwszą warstwą zimowego stroju dziecka powinny 

stanowić: ciepła bielizna, podkoszulek z długim rękawem oraz rajstopy. Nie powinny 

być zbyt obciskające, ponieważ hamuje to krążenie, a wtedy ciało nie może się samo 

rozgrzewać. 

 Planując beztroską zabawę na śniegu zadbaj również o porządne obuwie dla swojej 

pociechy. Zimne palce u nóg to bowiem nie tylko przykre uczucie, ale także ryzyko 

poważnego odmrożenia. Dlatego kupując obuwie sprawdź, czy jest ono 

nieprzemakalne, nie ma zbyt wielu szwów oraz czy ma zapięcie na rzepy nad kostką, 

które zapobiega wpadaniu śniegu do środka. Pamiętaj też o odpowiednich skarpetach. 

Unikaj tych bardzo grubych, wypełniających buty – lepiej izolują dwie cieńsze pary. 

Powietrze pomiędzy skarpetami a butami zapewni dziecku większą ochronę przed 

zimnem. 



 

  CO JESZCZE CZEKA NAS W NAJBLIŻSZYM CZASIE? 

 
 

 LUTY: 

- „Karnawałowe party z panem Kleksem” – bal przebierańców 

- Apel Jedyneczki pod hasłem „Zimo baw się z nami” w wykonaniu dzieci z grupy III i IX 

- zebrania z rodzicami w poszczególnych grupach 

      - „Dzieci – Dzieciom”- przedstawienie teatralne 

 

 

 MARZEC: 

 

      - „Dzieci – Dzieciom”- przedstawienie teatralne 

      - „Jesteśmy razem” – wspólne zabawy z dziećmi z grupy integracyjnej (gr. VI, X) 

      - „Szukamy wiosny” – uroczystość powitania wiosny 

      - „W świecie bajek” – zajęcie otwarte dla rodziców w grupie VII 

      - „Zmartwychwstał Pan! Cudowna wieść” – uroczystość w wykonaniu dzieci z grup III,  

        VI i VII 

 

      

 KWIECIEŃ 

  

- spotkania z lekarzem, pielęgniarką, stomatologiem 

      - „Dzieci – Dzieciom”- przedstawienie teatralne 

- Apel Jedyneczki „Zdrowy przedszkolak” przygotowany przez dzieci z grupy II Motylki 

   i  VIII Pszczółki 

- zebrania z rodzicami dotyczące diagnozy w grupach dzieci 5 i 6-letnich 

 

 

 

A TO JUŻ BYŁO 

 
- W listopadzie i grudniu trwała w przedszkolu akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom” 

- braliśmy udział w akcji radia Lublin „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”- dzieci z   

  gr. I  Puchatki i X  Krasnoludki na rzecz akcji wystąpiły w TDK-u  

- W miesiącu grudniu odwiedził dzieci Święty Mikołaj, również w grudniu w poszczególnych   

  grupach odbyły się spotkania opłatkowe z rodzicami, wspólne kolędowanie i jasełka pod   

  hasłem  „Wędrujmy do Betlejem” 

- 13 stycznia dzieci z grupy „Puchatki” „zagrały” w Orkiestrze Jerzego Owsiaka (WOŚP) 

  na scenie w TDK- u 

- W styczniu wszystkie dzieci zaprosiły do przedszkola swoje Babcie i Dziadków na  

  uroczystość z okazji Ich święta 

- odbyło się spotkanie z panem leśnikiem „Pomagamy ptakom”  

- w miesiącach grudniu i styczniu zbieraliśmy karmę dla piesków z „Tomaszowskiego  

  Przytuliska”   

 

 



 

WARTO PRZECZYTAĆ I ZASTANOWIĆ SIĘ 
 

 

Zwolnij swoje tempo. 

 

-Czy widziałeś już kiedyś dzieci bawiące się na karuzeli lub słuchające deszczu? Skaczące po 

dachu?  

-Tropiłeś radośnie fruwającego motyla albo obserwowałeś zachód słońca?  

Powinieneś się zatrzymać.  

Nie tańcz za szybko, bo życie jest zbyt krótkie, muzyka nie trwa wiecznie.  

-Czy jesteś zabiegany całymi dniami, wiecznie zajęty?  

-Jeśli zadajesz pytanie "Co słychać?", czy masz chwilę żeby usłyszeć odpowiedź?  

-A gdy wyciągasz się w łóżku po całym dniu, czy myślisz o 1.000 różnych rzeczach, które   

 plączą ci się po głowie?  

Powinieneś zwolnić tempo.  

-Czy mówiłeś już do swojego dziecka "zrobimy to jutro" i przekładałeś to na pojutrze?  

-Czy straciłeś już kontakt z przyjacielem, pozwoliłeś umrzeć przyjaźni, bo nigdy nie miałeś  

  czasu żeby zadzwonić i spytać jak leci?  

Byłoby lepiej gdybyś zwolnił tempo, nie tańcz zbyt szybko, bo pewnego dnia muzyka 

ucichnie, życie jest takie krótkie.  

Gdy biegasz gdzieś tak szybko żeby gdzieś zdążyć, tracisz połowę przyjemności bycia tam 

dokąd biegniesz.  

Gdy zawracasz sobie głowę i zbyt się codziennie przejmujesz, to tak jakbyś wyrzucał prezent 

którego nawet nie otworzyłeś.  

Życie to nie wyścig, powinieneś zwolnić tempo, znajdź chwilę na wysłuchanie muzyki 

zanim się skończy piosenka.  
 

                                                                                                                               autor nieznany 

 

                                                             
 

Zbliża się  kolejna  wiosna – spróbuj zwolnić, aby nie przegapić jej 

nadejścia 

 

Zbliżają się kolejne Święta Wielkanocne – nie pędź, zastanów się nad 

sensem życia 

 



 

Jajko i zwyczaje    

    wielkanocne 

 

 
         Na całym świecie, także na ziemiach słowiańskich, w tym również i polskich, od  

najdawniejszych czasów jajko było symbolem życia, miłości i płodności. Czczono je wierząc, że 

posiada wiele właściwości dobroczynnych i życiodajnych. 
 

Symbol pomyślności 
 

W tradycji chrześcijańskiej jajko stało się symbolem świąt wielkanocnych, wiecznie  

odradzającego się życia i przede wszystkim Chrystusa Zmartwychwstałego. 

Pierwsze znaleziska pisanek (glinianych i skorup jaj) na ziemiach polskich pochodzą z X wieku, 

z wykopalisk prowadzonych w okolicach Poznania i Wrocławia, a zapisy o ich właściwościach 

leczniczych i uzdrowieniach dokonanych za ich sprawą (np. o odzyskaniu władzy w nogach) znajdują 

się w trzynastowiecznych kronikach i żywotach świętych. 

 

Z jajkiem wiązały się liczne wierzenia ludowe. Wierzono, że jajka mogą odwracać nieszczęścia. 

Dlatego tez zakopywano jajko pod węgły budowanych domów, rzucano je w płomienie podczas 

pożarów. Wierzono, że skorupki jajek położone pod drzewami owocowymi zapewnią obfitość. 

 

Wydmuszki jaj wieszane na gaikach (na Śląsku i Wielkopolsce) miały- jak sam gaik - symbolizować 

wiosnę, przyspieszyć zmianę pór roku, pobudzać wzrost roślin. 

 

Gotowane lub smażone jajka dawano zawsze pasterzom po raz pierwszy  na wiosnę kiedy wypędzali 

bydło na trawę, aby ochronić ich i ich stada przed wilkami, chorobami, złymi czarami. Toczono jajka 

po bokach i grzbietach krów oraz koni, aby były zdrowe, gładkie i okrągłe jak jako. 

 

W medycynie ludowej zaś jajka leczyły postrzały, przeziębienia, pomagały na ból, gorączkę, 

żółtaczkę. 

 

Nie tylko Wielkanoc 
Jajka używane były także przy obrzędach zadusznych, których ślady zachowały się do dziś na 

wschodzie Polski. Prawosławni mieszkańcy okolic Białegostoku w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, 

zwaną Niedzielą Umarłych, zanoszą pisanki na groby swoich bliskich. 

 

                                                                 
 

                    

Dla chrześcijan radość Wielkanocy jest nierozerwalnie związana z historią cierpienia  

i śmiercią Jezusa. W radosne i wesołe wielkanocne święta wplatają się tony smutne, poważne, 

płynące z rozważań o Męce Pańskiej. Dni Wielkiego Tygodnia przypominają nam wciąż na 

nowo o losie Jezusa i drodze Jego cierpienia. 



„Jeden jest krzyż – ten na którym umarł mój Zbawiciel i ten, który dźwigam ja - człowiek.  

A bez krzyża nie ma wiary, nie ma nadziei, nie ma ocalenia, nie ma zmartwychwstania”.  

 

 

                 „Kiedy Wielka Noc nastanie życzymy Wam    

                                         na  Zmartwychwstanie dużo szczęścia 

                                         i  radości, które zawsze niechaj gości w  

                                         dobrym sercu, w jasnej duszy i niechaj  

                                         wszystkie żale zagłuszy.” 

 
 

 

 

DYREKCJA, GRONO PEDAGOGICZNE I PERSONEL 

                                           PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO NR 1  

 
 

 

 

                                                         
                                                                   
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


